
UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE CHIHUAHUA
Dirección Administrativa

Departamento de Contabilidad

Ingreso Estimado

Entidad Federativa/Municipio

Iniciativa de Ley de Ingresos para el Ejercicio Fiscal 2021

Total  2,361,739,053

Norma para armonizar la presentación de la información adicional a la iniciativa de la 
Ley de Ingresos

Ejercicio Fiscal 2021

IMPUESTOS  0

 0IMPUESTOS SOBRE LOS INGRESOS

 0IMPUESTOS SOBRE EL PATRIMONIO

 0IMPUESTOS SOBRE LA PRODUCCIÓN, EL CONSUMO Y LAS TRANSACCIONES

 0IMPUESTOS AL COMERCIO EXTERIOR

 0IMPUESTOS SOBRE NÓMINAS Y ASIMILABLES

 0IMPUESTOS ECOLÓGICOS

 0ACCESORIOS

 0OTROS IMPUESTOS

 0IMPUESTOS NO COMPRENDIDOS EN LAS FRACCIONES DE LA LEY DE INGRESOS CAUSADAS EN EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES PENDIENTES DE 
LIQUIDACIÓN O PAGO

CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL  0

 0APORTACIONES PARA FONDOS DE VIVIENDA

 0CUOTAS PARA EL SEGURO SOCIAL

 0CUOTAS DE AHORRO PARA EL RETIRO

 0OTRAS CUOTAS Y APORTACIONES PARA LA SEGURIDAD SOCIAL

 0ACCESORIOS

CONTRIBUCIONES DE MEJORAS  0

 0CONTRIBUCIÓN DE MEJORAS POR OBRAS PÚBLICAS

 0CONTRIBUCIONES DE MEJORAS NO COMPRENDIDAS EN LAS FRACCIONES DE LA LEY DE INGRESOS CAUSADAS EN EJERCICIOS FISCALES 
ANTERIORES PENDIENTES DE LIQUIDACIÓN O PAGO

DERECHOS  0

 0DERECHOS POR EL USO, GOCE, APROVECHAMIENTO O EXPLOTACIÓN DE BIENES DE DOMINIO PÚBLICO

 0DERECHOS A LOS HIDROCARBUROS

 0DERECHOS POR PRESTACIÓN DE SERVICIOS

 0OTROS DERECHOS

 0ACCESORIOS

 0DERECHOS NO COMPRENDIDOS EN LAS FRACCIONES DE LA LEY DE INGRESOS CAUSADAS EN EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES PENDIENTES DE 
LIQUIDACIÓN O PAGO

PRODUCTOS  23,703,146

 23,703,146PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE

 0PRODUCTOS DE CAPITAL

 0PRODUCTOS NO COMPRENDIDOS EN LAS FRACCIONES DE LA LEY DE INGRESOS CAUSADAS EN EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES PENDIENTES DE 
LIQUIDACIÓN O PAGO

APROVECHAMIENTOS  9,710,198

 0APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE

 0APROVECHAMIENTOS DE CAPITAL

 0APROVECHAMIENTOS NO COMPRENDIDOS EN LAS FRACCIONES DE LA LEY DE INGRESOS CAUSADAS EN EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES 
PENDIENTES DE LIQUIDACIÓN O PAGO

 9,710,198AYUDAS SOCIALES

INGRESOS POR VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS  445,898,323

 0INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS DE ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS

INGRESOS POR VENTAS DE BIENES, PRESTACIÓN DE SERVICIOS Y OTROS INGRESOS  445,898,323

 445,898,323INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS DE ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS

INGRESOS POR VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS  445,898,323

 0INGRESOS DE OPERACIÓN DE ENTIDADES PARAESTATALES EMPRESARIALES

 0INGRESOS POR VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS PRODUCIDOS EN ESTABLECIMIENTOS DEL GOBIERNO CENTRAL

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES  500,000

 0PARTICIPACIONES

 0APORTACIONES

 0CONVENIOS

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIBADOS DE LA COLABORACIÓN FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES  500,000

 500,000CONVENIOS

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS  1,881,927,386

 0TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENCIONES, Y JUBILACIONES  1,881,927,386

 196,621,948TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS  1,881,927,386
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 0TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO

 0SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENCIONES, Y JUBILACIONES  1,881,927,386

 1,685,305,438SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS  1,881,927,386

 0AYUDAS SOCIALES

 0PENSIONES Y JUBILACIONES

 0TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y ANÁLOGOS

INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTO  0

 0ENDEUDAMIENTO INTERNO

 0ENDEUDAMIENTO EXTERNO


